Протокол № 184
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«24» декабря 2012 г.

Присутствовали:
1. Замесин Геннадий Николаевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

6. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О замене ранее выданных членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.

2. О принятии в члены НП СРО «ОПОТК»  и о  выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О прекращении членства ЗАО «МПЦентр ЖАТ»  (ИНН 7721721428, ОГРН 1117746259685) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О прекращении членства ООО «ТрансСервисАвтоматика» (ИНН 7724546975, ОГРН 1057747280051) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По первому вопросу повестки дня:

Слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: В связи поступившими заявлениями, заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам НП СРО «ОПОТК»:
	№ п/п
	Наименование организации, основание замены
	ИНН /ОГРН

	№ свидетельства,

ранее выданного
	Решение

	1
	ООО «Транспроект-финанс» –  замена формы свидетельства
	7810536096 /  1089848033219
	0706-2011-7810536096-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0976-2012-7810536096-П-065

	2
	ОАО «Институт экономики и развития транспорта» –  изменение перечня видов работ
	7709859170 /  1107746630860
	0368-2010-7709859170-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0977-2012-7709859170-П-065

	3
	ООО «Прима Сервис» –  изменение перечня видов работ
	5018107748 /  1065018028393
	0569-2011-5018107748-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0978-2012-5018107748-П-065

	4
	ЗАО «ТрансТелеКом-НН» –  замена формы свидетельства
	5257042749/  1025202393732
	0683-2011-5257042749-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0979-2012-5257042749-П-065

	5
	ООО «Строительная компания Ремикс» - замена формы свидетельства
	5003089800 /  1105003007108
	0399-2010-5003089800-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0980-2012-5003089800-П-065

	6
	ООО «Энергоспецтранспроект» –  изменение перечня видов работ
	7719535801 /  1047796923283
	0873-2012-7719535801-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0981-2012-7719535801-П-065

Начало срока действия свидетельств – «25» декабря 2012 г. Ранее выданные свидетельства считать утратившими силу.
	7
	ООО «СоюзТехно» –  увеличение суммы по договору генпроектирования
	7707628931 /  5077746872561
	0885-2012-7707628931-П-065
	Выдать свидетельство в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после внесения доплаты в компенсационный фонд НП СРО «ОПОТК»

Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали: О принятии в члены НП СРО «ОПОТК»  и о  выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Принять в члены НП СРО «ОПОТК»   следующие юридические лица:
	       п/п
	Наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1. 1
	Общество с ограниченной ответственностью «ТД Богатырь МСК»
	7701753887
	1077762390738

	2. 2
	Общество с ограниченной ответственностью «Геобурстрой»
	7710319450
	1027700223924

и выдать вышеуказанным юридическим лицам свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты ими вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОПОТК».

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали:
О прекращении членства ЗАО «МПЦентр ЖАТ»  (ИНН 7721721428, ОГРН 1117746259685) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Считать прекратившим членство ЗАО «МПЦентр ЖАТ»  (ИНН 7721721428, ОГРН 1117746259685)  в НП СРО «ОПОТК» в связи с поданным заявлением о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК». Датой прекращения членства, в соответствии с действующим законодательством РФ, считать дату поступления заявления в НП СРО «ОПОТК» о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОПОТК» - 21.12.2012 г.

Прекратить действие свидетельства № 0750-2011-7721721428-П-065 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с прекращением членства ЗАО «МПЦентр ЖАТ»  (ИНН 7721721428, ОГРН 1117746259685)  в НП СРО «ОПОТК».

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОПОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОПОТК» сроки.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали:
О прекращении членства ООО «ТрансСервисАвтоматика» (ИНН 7724546975, ОГРН 1057747280051) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Считать прекратившим членство ООО «ТрансСервисАвтоматика» (ИНН 7724546975, ОГРН 1057747280051)  в НП СРО «ОПОТК» в связи с поданным заявлением о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК». Датой прекращения членства, в соответствии с действующим законодательством РФ, считать дату поступления заявления в НП СРО «ОПОТК» о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОПОТК» - 21.12.2012 г.

Прекратить действие свидетельства № 0745-2011-7724546975-П-065 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с прекращением членства ООО «ТрансСервисАвтоматика» (ИНН 7724546975, ОГРН 1057747280051)  в НП СРО «ОПОТК».

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОПОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОПОТК» сроки.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»  _____________  /Г.Н. Замесин/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
1